
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «сноуборд» спортсмену: 

1.1. Брагину Павлу Олеговичу, 1996 г.р. 

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «художественная гимнастика» спортсменке: 

2.1. Красильниковой Алёне Алексеевне, 2005 г.р. 

3. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт лиц  

с поражением ОДА» спортсмену: 

3.1.Кадырову Равилю Дильфатовичу, 1959 г.р. 

4. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «шахматы» 

спортсмену: 

4.1. Овчинникову Александру Алексеевичу, 2005 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «бодибилдинг» следующим спортсменам: 

5.1. Брызгалову Сергею Владимировичу, 1974 г.р.; 

5.2. Вотинцеву Дмитрию Александровичу, 1989 г.р.; 

5.3. Маланину Сергею Александровичу, 1996 г.р.; 

5.4. Мальцеву Максиму Григорьевичу, 1992 г.р.; 

5.5. Морозовой Екатерине Рашитовне, 1980 г.р.; 

5.6. Некрасову Андрею Витальевичу, 1987 г.р.; 

5.7. Ханжиной Дарье Сергеевне, 2006 г.р. 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-248 от 21.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 21.07.2023 16:33



 

  

2 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «борьба на поясах» следующим спортсменам: 

6.1. Амаеву Денису Ильгизовичу, 1999 г.р.; 

6.2. Крупиной Алене Владимировне, 2006 г.р. 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «дзюдо» следующим спортсменам: 

7.1. Брехову Владимиру Анатольевичу, 1999 г.р.; 

7.2. Николаеву Максиму Викторовичу, 2005 г.р.; 

7.3. Черных Захару Владимировичу, 2002 г.р.; 

7.4. Щипицыну Матвею Алексеевичу, 2004 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «киокусинкай» спортсмену: 

8.1. Ибрагимову Александру Александровичу, 2005 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «лёгкая атлетика» следующим спортсменам: 

9.1. Баталовой Лилии Сергеевне, 2004 г.р.; 

9.2. Бушуевой Ирине Александровне, 2007 г.р.; 

9.3. Даровских Василине Александровне, 2007 г.р.; 

9.4. Заборских Светлане Викторовне, 2004 г.р.; 

9.5. Новоселовой Анне Максимовне, 2005 г.р.; 

9.6. Соловаровой Владиславе Владиславовне, 1996 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «лыжные гонки» следующим спортсменам: 

10.1. Максимову Максиму Сергеевичу, 2007 г.р.; 

10.2. Ощепкову Александру Вячеславовичу, 2007 г.р. 

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «подводный спорт» следующим спортсменам: 

11.1. Зажигаеву Льву Владиславовичу, 2008 г.р.; 

11.2. Калашникову Ивану Алексеевичу, 2006 г.р.; 

11.3. Кононову Максиму Сергеевичу, 2006 г.р.; 

11.4. Пухиревой Владиславе Алексеевне, 2008 г.р. 

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «практическая стрельба» спортсмену: 

12.1. Окишеву Владимиру Сергеевичу, 1966 г.р. 

13. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «самбо» спортсмену: 

13.1. Батину Никите Сергеевичу, 2004 г.р. 

14. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «сноуборд» спортсменке: 

14.1. Туровой Арине Владиславовне, 2007 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-248 от 21.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 21.07.2023 16:33



 

  

3 

15. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спорт слепых» спортсменке: 

15.1. Кустовой Анастасии Васильевне, 2002 г.р. 

16. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спортивная борьба» следующим спортсменам: 

16.1. Бурдиной Валерии Александровне, 1992 г.р.; 

16.2. Запевалову Дмитрию Максимовичу, 2007 г.р.; 

16.3. Кочурову Дмитрию Владиславовичу, 2008 г.р.; 

16.4. Лебедеву Антону Александровичу, 2008 г.р.; 

16.5. Пономареву Андрею Сергеевичу, 2005 г.р.; 

16.6. Сабуровой Марии Витальевне, 1992 г.р. 

17. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «тхэквондо» спортсмену: 

17.1. Емшанову Евгению Андреевичу, 2005 г.р. 

18. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «тяжёлая атлетика» следующим спортсменам: 

18.1. Сычеву Богдану Сергеевичу, 2006 г.р.; 

18.2. Шарафутдиновой Кристине Максимовне, 2009 г.р. 

19. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «ушу» следующим спортсменам: 

19.1. Габовой Анне Александровне, 2010 г.р.; 

19.2. Журову Никите Сергеевичу, 2009 г.р.; 

19.3. Ческидову Максиму Эдуардовичу, 2006 г.р. 

20. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

20.1. Богдановой Юлии Руслановне, 2010 г.р.; 

20.2. Галиевой Аделине Эльмартовне, 2010 г.р.; 

20.3. Данихиной Полине Романовне, 2010 г.р.; 

20.4. Домрачевой Дарье Дмитриевне, 2010 г.р.; 

20.5. Крайневой Анастасии Евгеньевне, 2010 г.р.; 

20.6. Морозовой Дарье Александровне, 2010 г.р.; 

20.7. Патраковой Полине Андреевне, 2010 г.р.; 

20.8. Савельевой Еве Константиновне, 2010 г.р.; 

20.9. Сараниной Ксении Андреевне, 2010 г.р.; 

20.10. Семеновой Анжелике Алексеевне, 2010 г.р.; 

20.11. Трясциной Милане Дмитриевне, 2010 г.р.; 

20.12. Чупрыниной Варваре Дмитриевне, 2009 г.р. 

21. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «шахматы» спортсмену: 

21.1. Усанину Михаилу Александровичу, 2002 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-248 от 21.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 21.07.2023 16:33

Lenovo



 

  

4 

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «бадминтон» 

следующим спортсменам: 

22.1. Деменевой Софье Антоновне, 2008 г.р.; 

22.2. Мустафаевой Марии-Марьям Алескеровне, 2006 г.р.; 

22.3. Понамаревой Анастасии Андреевне, 2010 г.р.; 

22.4. Урасинову Егору Дмитриевичу, 2007 г.р.; 

22.5. Шураковой Виктории Сергеевне, 2010 г.р. 

23. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «биатлон» 

спортсменке: 

23.1. Хайбуллиной Алине Руслановне, 2007 г.р. 

24. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«велосипедный спорт» спортсмену: 

24.1. Беляеву Никите Максимовичу, 2008 г.р. 

25. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «восточное 

боевое единоборство» спортсмену: 

25.1. Зотову Александру Андреевичу, 2011 г.р. 

26. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «гребля  

на байдарках и каноэ» следующим спортсменам: 

26.1. Вершинину Максиму Валерьевичу, 2007 г.р.; 

26.2. Гайнанову Эльдару Фаритовичу, 1976 г.р.; 

26.3. Гильмаддиновой Юлии Валерьевне, 1973 г.р.; 

26.4. Глазыриной Дарье Олеговне, 2005 г.р.; 

26.5. Даньковой Камилле Дмитриевне, 2007 г.р.; 

26.6. Ковалевской Елене Григорьевне, 1976 г.р.; 

26.7. Ковалевской Марине Юрьевне, 1989 г.р.; 

26.8. Максимовой Ольге Борисовне, 1987 г.р.; 

26.9. Поспелову Евгению Валерьевичу, 1994 г.р.; 

26.10. Смышляевой Анастасии Владимировне, 2007 г.р.; 

26.11. Соловьеву Александру Сергеевичу, 1980 г.р.; 

26.12. Соловьеву Камилю Анатольевичу, 1990 г.р.; 

26.13. Чепкасовой Анне Анатольевне, 1990 г.р.; 

26.14. Чиркову Сергею Николаевичу, 1977 г.р. 

27. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лёгкая 

атлетика» следующим спортсменам: 

27.1. Баландиной Дарье Алексеевне, 1994 г.р.; 

27.2. Ведерниковой Анне Сергеевне, 2009 г.р.; 

27.3. Высокову Владиславу Валерьевичу, 2006 г.р.; 

27.4. Дружининой Полине Константиновне, 2009 г.р.; 

27.5. Михееву Виталию Вячеславовичу, 2006 г.р.; 

27.6. Платоновой Алине Георгиевне, 2005 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-248 от 21.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 21.07.2023 16:33



 

  

5 

27.7. Ремезову Данилу Юрьевичу, 2007 г.р.; 

27.8. Соснину Семёну Михайловичу, 2006 г.р.; 

27.9. Тарасову Дмитрию Андреевичу, 2006 г.р.; 

27.10. Упорову Льву Романовичу, 2006 г.р. 

28. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лыжные 

гонки» следующим спортсменам: 

28.1. Аминовой Юлии Раисовне, 2009 г.р.; 

28.2. Баженову Арсению Александровичу, 2007 г.р.; 

28.3. Болотовой Карине Владимировне, 2008 г.р.; 

28.4. Боталову Никите Максимовичу, 2007 г.р.; 

28.5. Горгуленко Александре Андреевне, 2007 г.р.; 

28.6. Ефремову Олегу Алексеевичу, 2008 г.р.; 

28.7. Катаеву Ивану Станиславовичу, 2009 г.р.; 

28.8. Пепеляеву Никите Алексеевичу, 2008 г.р.; 

28.9. Прищепо Алене Сергеевне, 2008 г.р.; 

28.10. Сморкалову Александру Петровичу, 2005 г.р.; 

28.11. Суфиеву Денису Ильнаровичу, 2008 г.р.; 

28.12. Тимеряевой Юлии Александровне, 2008 г.р.; 

28.13. Широбокову Руслану Романовичу, 2009 г.р. 

29. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «подводный 

спорт» следующим спортсменам: 

29.1. Алыевой Элине Думановне, 2009 г.р.; 

29.2. Бородулиной Наталье Сергеевне, 2009 г.р.; 

29.3. Васиченко Владиславу Александровичу, 2009 г.р.; 

29.4. Молчанову Савелию Алексеевичу, 2007 г.р.; 

29.5. Стратулат Олесе Олеговне, 2007 г.р.; 

29.6. Федосеевой Софье Андреевне, 2008 г.р.; 

29.7. Хариной Таисии Константиновне, 2010 г.р.; 

29.8. Хрущеву Петру Павловичу, 2007 г.р. 

30. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«рукопашный бой» спортсмену: 

30.1. Свяжину Данилу Денисовичу, 2007 г.р. 

31. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт лиц  

с интеллектуальными нарушениями» следующим спортсменам: 

31.1. Ботировой Алине Бахтиёровне, 2008 г.р.; 

31.2. Ошуркову Виктору Сергеевичу, 2008 г.р. 

32. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивная 

борьба» спортсмену: 

32.1. Костенко Павлу Максимовичу, 2009 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-248 от 21.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 21.07.2023 16:33



 

  

6 

33. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивное 

метание ножей» спортсменке: 

33.1. Плюсниной Ларисе Юрьевне, 1969 г.р. 

34. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивное 

ориентирование» следующим спортсменам: 

34.1. Завьялову Дмитрию Олеговичу, 2010 г.р.; 

34.2. Ивакину Егору Олеговичу, 2010 г.р.; 

34.3. Мокроусову Владимиру Николаевичу, 2007 г.р.; 

34.4. Мохначеву Ивану Александровичу, 2007 г.р. 

35. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивный 

туризм» спортсменке: 

35.1. Круподеровой Софии Сергеевне, 2008 г.р. 

36. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «теннис» 

спортсмену: 

36.1. Прокошину Максиму Андреевичу, 2007 г.р. 

37. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «тяжёлая 

атлетика» следующим спортсменам: 

37.1. Кропачеву Артёму Андреевичу, 1997 г.р.; 

37.2. Малошихину Александру Александровичу, 2008 г.р. 

38. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «ушу» 

следующим спортсменкам: 

38.1. Копысовой Юлии Владимировне, 2012 г.р.; 

38.2. Фроловой Любови Степановне, 2012 г.р. 

39. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«фехтование» следующим спортсменам: 

39.1. Кирьянову Артёму Алексеевичу, 2008 г.р.; 

39.2. Пухову Андрею Сергеевичу, 2009 г.р. 

40. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

40.1. Амосовой Александре Михайловне, 2012 г.р.; 

40.2. Ахметовой Дарье Рамилевне, 2012 г.р.; 

40.3. Баландиной Виктории Александровне, 2010 г.р.; 

40.4. Банниковой Александре Юрьевне, 2012 г.р.; 

40.5. Ваулиной Софье Алексеевне, 2012 г.р.; 

40.6. Винокуровой Виктории Евгеньевне, 2012 г.р.; 

40.7. Вшивковой Софье Александровне, 2008 г.р.; 

40.8. Герасимовой Полине Ивановне, 2012 г.р.; 

40.9. Глотовой Еве Васильевне, 2012 г.р.; 

40.10. Горбуновой Есении Арсеньевне, 2012 г.р.; 

40.11. Гордиенко Елизавете Дмитриевне, 2013 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-248 от 21.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 21.07.2023 16:33



 

  

7 

40.12. Даниловой Татьяне Олеговне, 2012 г.р.; 

40.13. Деминой Варваре Евгеньевне, 2012 г.р.; 

40.14. Деминой Василисе Евгеньевне, 2012 г.р.; 

40.15. Дружининой Дарье Андреевне, 2012 г.р.; 

40.16. Ене Маргарите Антоновне, 2012 г.р.; 

40.17. Енченковой Маргарите Руслановне, 2012 г.р.; 

40.18. Зебзеевой Софье Викторовне, 2011 г.р.; 

40.19. Зилевой Елизавете Андреевне, 2013 г.р.; 

40.20. Кадынцевой Ярославе Игоревне, 2013 г.р.; 

40.21. Казаковой Тамаре Алексеевне, 2013 г.р.; 

40.22. Кашеваровой Алисе Александровне, 2012 г.р.; 

40.23. Кислицыной Марии Владимировне, 2012 г.р.; 

40.24. Князевой Валерии Алексеевне, 2012 г.р.; 

40.25. Кожиной Елизавете Николаевне, 2013 г.р.;  

40.26. Лазаревой Людмиле Павловне, 2013 г.р.; 

40.27. Лисич Валерии Валентиновне, 2012 г.р.; 

40.28. Мальцевой Полине Олеговне, 2012 г.р.; 

40.29. Мартюшевой Екатерине Васильевне, 2012 г.р.; 

40.30. Мах Кристине Алексеевне, 2012 г.р.; 

40.31. Махатадзе Софии Романовне, 2013 г.р.; 

40.32. Мининой Анастасии Максимовне, 2013 г.р.; 

40.33. Найденовой Златаславе Евгеньевне, 2012 г.р.; 

40.34. Нечаевой Алине Константиновне, 2013 г.р.; 

40.35. Никоновой Полине Юрьевне, 2012 г.р.; 

40.36. Никулиной Екатерине Михайловне, 2012 г.р.; 

40.37. Овчинниковой Таисии Алексеевне, 2013 г.р.; 

40.38. Ощепковой Ксении Андреевне, 2013 г.р.; 

40.39. Первовой Ксении Алексеевне, 2012 г.р.; 

40.40. Пилипенко Ксении Кирилловне, 2012 г.р.; 

40.41. Плотниковой Арине Григорьевне, 2009 г.р.; 

40.42. Поливоде Алёне Олеговне, 2011 г.р.; 

40.43. Прокуроновой Эмилии Евгеньевне, 2011 г.р.; 

40.44. Рожковой Алисе Андреевне, 2012 г.р.; 

40.45. Сазоновой Софье Сергеевне, 2012 г.р.; 

40.46. Слободинюк Вере Ивановне, 2012 г.р.;  

40.47. Смирновой Ульяне Давидовне, 2009 г.р.; 

40.48. Старковой Екатерине Дмитриевне, 2012 г.р.; 

40.49. Старцевой Ксении Викторовне, 2010 г.р.; 

40.50. Тотьмянина Мария Юрьевна, 2012 г.р.; 

40.51. Федосеевой Софье Алексеевне, 2012 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-248 от 21.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 21.07.2023 16:33



 

  

8 

40.52. Хлебниковой Евгении Витальевне, 2012 г.р.; 

40.53. Черемных Кире Александровне, 2012 г.р.; 

40.54. Чунжиной Елизавете Алексеевне, 2012 г.р.; 

40.55. Чучулиной Марии Романовне, 2011 г.р.; 

40.56. Шардаковой Анне Николаевне, 2012 г.р.; 

40.57. Шестакович Виктории Андреевне, 2012 г.р. 

41. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «шахматы» 

спортсменке: 

41.1. Шестаковой Богдане Сергеевне, 2006 г.р. 

42. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского 

края Зиннер М.В. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова                           

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-248 от 21.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 21.07.2023 16:33


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

